
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00806148- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido presentado por la Dra. Luisa Domínguez, Coordinadora del Programa Universitario
en la Cárcel (PUC), solicitando la designación de los equipos docentes, pertenecientes a las
distintas escuelas de esta facultad, que dictarán tutorías en el marco del PUC durante el
segundo cuatrimestre del año 2023; y

CONSIDERANDO:

Que Secretaría Académica toma conocimiento de la solicitud y lo eleva al HCD sin
observaciones.

Que se ha tenido en cuenta la reglamentación vigente.

Que el Área de Personal y Sueldo informa la situación de revista según la planta docente
actualizada.

Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad el despacho de la Comisión de
Vigilancia y Reglamento.

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S UE L V E:

ARTÍCULO 1º: ASIGNAR funciones docentes, tal como se detalla a continuación, a los equipos de
cátedra que se incorporan al Programa Universitario en la Cárcel (PUC) para el dictado de tutorías
y toma de exámenes, durante el 2º cuatrimestre de 2023:

Escuela de Bibliotecología

Administración de recursos y servicios de la información I

Ladrón de Guevara, María Carmen, Leg. 26.803, como complementación de funciones a



su cargo de profesora adjunta, dedicación simple, en la cátedra Usuarios de la información, según
lo dispuesto por el artículo 15 del Régimen docente (Ord. 03/2018).

 

Automatización de unidades de la información

Gómez Rodríguez, Gustavo, Leg. 48855, como carga anexa a su cargo de profesor adjunto,
dedicación semiexclusiva, en la cátedra Automatización de unidades de la información, según lo
dispuesto por el artículo 12 del Régimen docente (Ord. 03/2018)

 

Escuela de Letras

Teoría y metodología literarias I

Rotger, Patricia, Leg. 35499, como complementación de funciones a su cargo de profesora
adjunta, dedicación exclusiva, en la cátedra Teoría y metodología literarias I, según lo dispuesto por
el artículo 14 del Régimen docente (Ord. 03/2018).

Feuillet, Lucía, Leg. 58465, como complementación de funciones a su cargo de profesora
asistente, dedicación simple, en la cátedra Teoría y Metodología Literaria I, según lo dispuesto por
el artículo 15 del Régimen docente (Ord. 03/2018).

Marengo, María del Carmen, Leg. 34249, como complementación de funciones a su cargo
de profesora adjunta, dedicación semiexclusiva, en la cátedra “Literatura argentina III”, según lo
dispuesto por el artículo 14 del Régimen docente (Ord. 03/2018).

 

Literatura Argentina I

BOCCO, Andrea, Leg. 32801, como complementación de funciones de su cargo de profesora
titular, dedicación exclusiva, en la cátedra Literatura Argentina I, según lo dispuesto por el artículo
15 del Régimen docente (Ord. 03/2018).

 

Literatura española I

VIJARRA, René, Leg. 31327, como carga anexa a su cargo de Profesor Titular de dedicación
semiexclusiva en la cátedra Literatura española I.

BRIGNONE, Germán, Leg. 51361, como carga anexa a su cargo de Profesor Asistente de
dedicación simple en la cátedra “Literatura Española I”.

 

Escuela de Historia

Prehistoria y Arqueología

Rivero, Diego, Leg. 80648, como complementación de funciones a su cargo de profesor
Titular de dedicación simple, interino, en la cátedra de Prehistoria y Arqueología, según lo dispuesto
por el artículo 15 del Régimen docente (Ord. 03/2018).

Salazar, Julián, Leg. 46387, como complementación de funciones a su cargo de profesor



Adjunto de dedicación semiexclusiva, interino, en la cátedra de Prehistoria y Arqueología, según lo
dispuesto por el artículo 15 del Régimen docente (Ord. 03/2018).

Recalde, M. Andrea, Leg. 47622, como complementación de funciones a su cargo de
profesora Asistente de dedicación simple, concursada, en la cátedra de Prehistoria y Arqueología,
según lo dispuesto por el artículo 14 del Régimen docente (Ord. 03/2018).

Franco Salvi, Valeria, Leg. 47526, como complementación de funciones a su cargo de
profesora Asistente de dedicación semiexclusiva, interina, en la cátedra de Prehistoria y
Arqueología, según lo dispuesto por el artículo 15 del Régimen docente (Ord. 03/2018).

Molar, Rocío María, Leg. 50368, como complementación de funciones a su cargo de
profesora asistente de dedicación semiexclusiva, interina, en la cátedra de Prehistoria y
Arqueología, según lo dispuesto por el artículo 15 del Régimen docente (Ord. 03/2018).

 

Historia contemporánea

Mignon, Carlos Gonzalo, Leg. 46778, como complementación de funciones a su cargo de
profesor adjunto de dedicación semiexclusiva, interino, en la cátedra Historia Contemporánea,
según lo dispuesto por el artículo 15 del Régimen docente (Ord. 03/2018).

Luparello, Velia Sabrina, Leg. 58001, como complementación de funciones a su cargo de
profesora Asistente de dedicación semiexclusiva, interina, en la cátedra Historia Contemporánea,
según lo dispuesto por el artículo 15 del Régimen docente (Ord. 03/2018).

 

Escuela de Ciencias de la Educación

Pedagogía

Abrate, Liliana del Carmen, Leg. 28657, como carga anexa a su cargo de profesora titular,
dedicación semiexclusiva, en la cátedra Pedagogía, según lo dispuesto por el artículo 12 del
Régimen docente (Ord. 03/2018).

Van Cauteren, Analia, Leg. 40018, como carga anexa a su cargo de profesora adjunta,
dedicación semiexclusiva, en la cátedra Pedagogía, según lo dispuesto por el artículo 12 del
Régimen docente (Ord. 03/2018).

López, María Eugenia, Leg. 39552, como carga anexa a su cargo de profesora asistente,
dedicación semiexclusiva, en la cátedra Pedagogía, según lo dispuesto por el artículo 12 del
Régimen docente (Ord. 03/2018).

Gómez, Sandra, Leg. 43738, como carga anexa a su cargo de profesora asistente, dedicación
semiexclusiva, en la cátedra Pedagogía, según lo dispuesto por el artículo 12 del Régimen docente
(Ord. 03/2018).

Caverzacio, Luciana María, Leg. 58381, como carga anexa a su cargo de profesora
asistente, dedicación semiexclusiva, en la cátedra Pedagogía, según lo dispuesto por el artículo 12
del Régimen docente (Ord. 03/2018).

 

Historia social de la educación

Gelmi, Eda, Leg. 31803, como carga anexa a su cargo de Profesora Adjunta de dedicación



semiexclusiva en la cátedra “Historia Social de la Educación”, según lo dispuesto por el artículo 12
del Régimen docente (Ord. 03/2018).

Zancov, Tatiana, Leg. 42578, como carga anexa a su cargo de Profesora Asistente de
dedicación semiexclusiva en la cátedra “Historia Social de la Educación”, según lo dispuesto por el
artículo 12 del Régimen docente (Ord. 03/2018).

 

Escuela de Filosofía

Filosofía antigua

Dezzutto, Flavia, Leg. 44700, como carga anexa a su cargo de profesora adjunta, de
dedicación exclusiva, en la cátedra Filosofía antigua, según lo dispuesto por el artículo 12 del
Régimen docente (Ord. 03/2018).

Secchi, Valeria, Leg. 44701, como carga anexa a su cargo de profesora asistente regular, de
dedicación semi-exclusiva, en la cátedra Filosofía antigua, según lo dispuesto por el artículo 12 del
Régimen docente (Ord. 03/2018).

García Ponzo, Leandro, Leg. 45794 , como complementación de funciones a su cargo de
profesora asistente de dedicación semiexclusiva, por concurso, en la cátedra de Filosofía antigua,
según lo dispuesto por el artículo 14 del Régimen docente (Ord. 03/2018).

 

Introducción a la problemática filosófica

Garcia, Pio, Leg. 36094, como carga anexa a su cargo de profesor titular por concurso, de
dedicación exclusiva, en la Epistemología de las Ciencias Naturales,, según lo dispuesto por el
artículo 12 del Régimen docente (Ord. 03/2018).

Battán Horenstein, Ariela, Leg. 32799, como complementación de funciones a su cargo de
profesora asistente de dedicación simple, por concurso, en la cátedra Introducción a la
problemática filosófica, según lo dispuesto por el artículo 14 del Régimen docente (Ord. 03/2018).

Danón, Laura, Leg. 40820, como carga anexa a su cargo de profesor asistente, de dedicación
semi-exclusiva, en la cátedra Introducción a la problemática filosófica, según lo dispuesto por el
artículo 12 del Régimen docente (Ord. 03/2018).

Petrella, Daniele, Leg. 49791, como complementación de funciones a su cargo de profesor
adjunto de dedicación semi-exclusiva, interino, en la cátedra Introducción a la problemática
filosófica, según lo dispuesto por el artículo 15 del Régimen docente (Ord. 03/2018).

Lorio, Natalia, Leg. 45527, como carga anexa a su cargo de profesora asistente, de
dedicación exclusiva, en la cátedra Seminario metodológico,, según lo dispuesto por el artículo 12
del Régimen docente (Ord. 03/2018).

 

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
VEINTIDÓS DE ABRIL DE DOS MIL VEINTICUATRO.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-159-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Jueves 2 de Mayo de 2024
		2024-05-02T12:48:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-02T14:48:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-02T14:48:49-0300
	GDE UNC




